
 

Pública

FECHA INICIO FECHA FIN DURACIÓN VALOR EJECUTADO OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

12/09/2016 31/03/2018 1 Año - 6 Meses 3.801.195.417$                         SI CUMPLE SI CUMPLE

 01/10/2019 31/03/2022 2 Años - 5 Meses 341.819.527$                             SI CUMPLE SI CUMPLE

3/02/2016  15/01/2017 11 Meses 698.281.647$                             SI CUMPLE SI CUMPLE

12/12/2016 11/07/2017 7 Meses 481.040.767$                             SI CUMPLE SI CUMPLE

1/02/2016 1/11/2019 3 Años -9 Meses 630.602.914$                             SI CUMPLE SI CUMPLE

9 Años - 2 Meses  $            5.952.940.272 

EDUCACIÓN EXPERIENCIA VALIDADA

SI CUMPLE 8 Años

SI CUMPLE NO CUMPLE

SI CUMPLE NO CUMPLE

SI CUMPLE 12 Años - 5 Meses 

SI CUMPLE 11 Años -3 Meses

SI CUMPLE 4 Años -11 Meses

SI CUMPLE 10 Años -3 Meses

MONTO TARIFAS

SI CUMPLE SI CUMPLE

FECHA INICIO FECHA FIN DURACIÓN VALOR EJECUTADO OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

27/08/2019 28/02/2021 1 Año - 6 Meses NO REPORTA SI CUMPLE NO CUMPLE

FECHA INICIO FECHA FIN DURACIÓN VALOR EJECUTADO OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

1/02/2016 1/11/2019 3 Años -9 Meses $ 3.381.122.200 SI CUMPLE SI CUMPLE

PROFESIONAL FINANCIERO Y CONTABLE 

* Únicamente se tienen en cuenta las certificaciones que cumplen 

con todos los criterios solicitados. 

SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A. CUMPLE CON LO SOLICITADO 

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO CUMPLE CON LO SOLICITADO 

RESULTADO EVALUACIÓN DE CRITERIOS HABILITANTES TECNICOS Y ECONÓMICOS
NO HABILITADO 

OBSERVACIÓN 

CRITERIO DE EXPERIENCIA EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

OBSERVACIÓN 

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE EXPERIENCIA GENERAL 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

PROFESIONAL JURIDICO 

MARIBEL AYALA CARDENASLIDER DE INTERVENTORIA

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ASISTENCIALES 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ECONOMICAS

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

OBJETO DEL PROCESO
PRESTAR LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LOS CONTRATOS DE LA RED DE PRESTADORES Y LA AUDITORÍA EN PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONÓMICAS QUE SE CONTEMPLAN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL SINIESTRO DURANTE LAS FASES PRE, DURANTE Y POST ATENCIÓN DE LOS 

SINIESTROS DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS COMERCIALIZADOS POR LA COMPAÑÍA

GRUPO 

PROPONENTE # CONSORCIO AUDITAR POSITIVA (TOOL SS SAS NIT 804013213-5 - CARE SOLUTIONS COLOMBIA S.A.S  NIT 900057739-4  - AUDISALUD SAS 900540735-6 )
GRUPO 2

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO 

CRITERIO DE EXPERIENCIA GENERAL PROPONENTE

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

CUMPLE CON LO SOLICITADO DIRECCION DE SANIDAD EJERCITO NACIONAL 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA CUMPLE CON LO SOLICITADO - Se Subsana,  ver anexo de respuestas de subsanación. 

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

APO_10_1_4_FR08

01

2019-07-15

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN 

FORMATO

EVALUACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS Clasificación

CUMPLE CON LO SOLICITADO - Se Subsana,  ver anexo de respuestas de subsanación. SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA 

OBSERVACIÓN CERTIFICACIÓN 

CRITERIO CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

CERTIFICACIÓN 

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS DEL PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA EN ARL 
CAPITAL SALUD EPS NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

OBSERVACIÓN CRITERIO APORTA 

ANEXO N°1 SI CUMPLE CUMPLE CON LO SOLICITADO 

FIRMA

SI CUMPLE

TOTAL 

CRITERIO CARTA DE COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO 
CRITERIO APORTA 

ANEXO N°5 SI CUMPLE

LIDER DE CONCURRENCIA ALVARO HERRERA ENCISO

ROBERTO ARDILA CAÑAS

CAMILO VELAZQUEZ CHALA

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, ver anexo de respuestas de subsanación. 

CUMPLE CON LO SOLICITADO - Se Subsana,  ver anexo de respuestas de subsanación. 

CUMPLE CON LO SOLICITADO 

CANDIDATO 

AZUCENA RIASCOS AFANADOR

ALFONSO MIGUEL LOPESIERRA PARRA

JAIME LOPEZ MARULANDA 

GERENTE DE PROYECTO

ROL


